Municipio de Domingos Martins - ES '
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

STN/SICONFI

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados Para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

228.500.000,00
229.943.472,11
179.725.863,13

29.449.666,00

228.500.000,00
262.717.351,68
225.992.709,12
139.573.539,09
137.733.460,10

40.152.324,04

DESPESA POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidad

225.992.709,12
139.573.539,09

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até Bimestre

Receita Corrente Liquida

225.421.754,33

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

225.221.754,33

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

222.475.934,33

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA
DE PROTECAO SOCIAL

Até Bimestre

Fundo em Capitaliza¢do - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Precidenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparti¢io - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdencidrias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Sistema de Protecio Social dos Militares - Inativos e Pensionistas
Receitas Realizadas
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Resultado Associado as Pensdes e aos Inativos Militares

22.804.021,08
11.930.955,49
8.226.987,37
8.225.007,98
14.577.033,71

Sistema de Administragdo de Finangas Publicas

Metas Fixadas | Resultado
., no Anexo de | Apurado Até o % em Relagdo a Meta
RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL Metas Fiscais | Bimestre (b) (b/a)
da LDO (a)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha (11.000.000,00) 15.342.926,62 (139,48)
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 22.833.232,17
C:{ncelémento Pagal?lento Saldo a
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigho | AAté 0 Bimestre Atéo Pagar
Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 2.873.358,71 2.801.422,23 71.936,48
Poder Executivo 2.859.355,93 2.787.419,45 71.936,48
Poder Legislativo 14.002,78 14.002,78
Poder Juduciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 4.537.733,41 16.630,85 2.806.795,36 1.714.307,20
Poder Executivo 4.510.825,19 16.630,85 2.803.061,08 1.691.133,26
Poder Legislativo 26.908,22 3.734,28 23.173,94
Poder Judiciario
Ministério Publico
Defensoria Publica
TOTAL 7.411.092,12 16.630,85 5.608.217,59 1.786.243,68
Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais
X Até 0 Bimestre | % Minimo a
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Aplicar no % Aplicado Até o Bimestre
Exercicio
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE 29.374.049,37] <18% /25%> 28,86
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da Educagio Basica 21.824.045,98 70% 72,24
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagio Infantil 50%
Minimo de 15% da Complementagio da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 15%
RECEITAS DE OPERACAO DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado Até o Bimestre Saldo Nao Realizado
Receita de Operacio de Crédito (40.000,00)
Despesa de Capital Liquida 22.496.640,26 8.017.444,23
PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E DO SISTEMA DE PROTECAO SOCIAL DOS Exercicio 10° Exercicio | 20° Exercicio 35° Exercicio
MILITARES
Fundo em Capitaliza¢io (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias
Despesas Previdenciarias
Resultado Previdenciario
Fundo em Reparti¢io (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias
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Despesas Previdencirias
Resultado Previdenciario
Pensdes e Inativos Militares
Receitas de Contribui¢des
Despesas com Pensdes e Inativos

Resultado Associado as Pensoes e aos Inativos Militares

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado

Até o Bimestr¢

Saldo Nao Realizado

Receitas de Alienacio de Ativos
Aplicacgiio dos Recursos da Alienacdo de Ativos

148.408,18
247.541,10

(76.408,18)
72.000,00

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

Até o Bimestre

% Minimo a

Aplicar no % Aplicado Até o Bimestre
Exercicio
espesas com Ac¢des e Servigos Piblicos de Satide executados com recursos de impostos 16.950.410,10 15,00 17,03

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado No Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

BRUNO PEDRAZZI CORREA
CONTADOR - CRC 23.808/0

EDUARDO JOSE RAMOS
PREFEITO MUNICIPAL

FRANVA ANTONIO SILVA CARDOSO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Sistema de Administragdo de Finangas Publicas
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