STN/SICONFI

Municipio de Domingos Martins - ES RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4º BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)				Em Reais	
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO		Até Bi	mestre		
RECEITAS				220 500 000 00	
Previsão Inicial Previsão Atualizada		228.500.000,00			
Receitas Realizadas		229.943.472,11 179.725.863,13			
Déficit Orçamentário					
Saldos de Exercícios Anteriores(Utilizados Para Créditos Adicionais) DESPESAS				29.449.666,00	
Dotação Inicial	228.500.000,00				
Dotação Atualizada	262.717.351,68				
Despesas Empenhadas				225.992.709,12 139.573.539,09	
Despesas Liquidadas Despesas Pagas				137.733.460,10	
Superávit Orçamentário				40.152.324,04	
DESPESA POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO		Até Bi	mestre		
Despesas Empenhadas				225.992.709,12	
Despesas Liquidadas				139.573.539,09	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL		Até Bimestre			
Receita Corrente Líquida Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento				225.421.754,33 225.221.754,33	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal				222.475.934,33	
RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL		Até Bi	mestre	,	
Fundo em Capitalização - PLANO PREVIDENCIÁRIO					
Receitas Precidenciárias Realizadas				22.804.021,08	
Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas				11.930.955,49 8.226.987,37	
Despesas Previdenciárias Pagas				8.225.007,98	
Resultado Previdenciário				14.577.033,71	
Fundo em Repartição - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas					
Despesas Previdenciárias Empenhadas					
Despesas Previdenciárias Liquidadas					
Despesas Previdenciárias Pagas					
Resultado Previdenciário Sistema de Proteção Social dos Militares - Inativos e Pensionistas					
Receitas Realizadas					
Despesas Empenhadas					
Despesas Liquidadas					
Despesas Pagas Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares					
TVENTILLE TESCONIC IS TO THE TOS THE TOS THE TOS	Metas Fixadas	Resultado			
	no Anexo de	Apurado Até o	% em Rela	ção à Meta	
RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL	Metas Fiscais	Bimestre (b)	(b/		
	da LDO (a)				
RESULTADO PRIMÁRIO (SEM RPPS) - Acima da Linha	(11.000.000,00)	15.342.926,62		(139,48)	
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha		22.833.232,17			
		Cancelamento	Pagamento	Saldo a	
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO	Inscrição	Até o Bimestre	Até o Bimestre	Pagar	
			Binesire		
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	2.873.358,71		2.801.422,23	71.936,48	
Poder Executivo	2.859.355,93		2.787.419,45	71.936,48	
Poder Legislativo	14.002,78		14.002,78		
Poder Juduciário					
Ministério Público					
Defensoria Pública					
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	4.537.733,41	16.630,85	2.806.795,36	1.714.307,20	
Poder Executivo	4.510.825,19	16.630,85	2.803.061,08	1.691.133,26	
Poder Legislativo	26.908,22	10.030,03	3.734,28	23.173,94	
	20.908,22		3./34,28	23.1/3,94	
Poder Judiciário					
Ministério Público					
Ministério Público Defensoria Pública					
Ministério Público	7.411.092,12	16.630,85	5.608.217,59	1.786.243,68	
Ministério Público Defensoria Pública	7.411.092,12 Valor Apurado		5.608.217,59 Constitucionais		
Ministério Público Defensoria Pública TOTAL		Limites % Mínimo a			
Ministério Público Defensoria Pública	Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no		Anuais	
Ministério Público Defensoria Pública TOTAL DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre	
Ministério Público Defensoria Pública TOTAL DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%>	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre 28,86	
Ministério Público Defensoria Pública TOTAL DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Mínimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	Valor Apurado Até o Bimestre	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70%	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50%	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre 28,86	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15%	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50%	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 • Realizado	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15%	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre	Constitucionais A	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 Paralizado (40.000,00)	
Ministério Público Defensoria Pública TOTAL DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98 Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre 22.496.640,26	Constitucionais A % Aplicado A Saldo Não	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 D Realizado (40.000,00) 8.017.444,23	
Mínimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Mínimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98 Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre 22.496.640,26	Constitucionais A % Aplicado A Saldo Não	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 D Realizado (40.000,00) 8.017.444,23	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) Receitas Previdenciárias	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98 Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre 22.496.640,26	Constitucionais A % Aplicado A Saldo Não	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 D Realizado (40.000,00) 8.017.444,23	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98 Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre 22.496.640,26	Constitucionais A % Aplicado A Saldo Não	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 D Realizado (40.000,00) 8.017.444,23	
Mínimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Mínimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98 Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre 22.496.640,26	Constitucionais A % Aplicado A Saldo Não	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 D Realizado (40.000,00) 8.017.444,23	
Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de <18% a 25%> das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário Fundo em Repartição (Plano Financeiro)	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98 Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre 22.496.640,26	Constitucionais A % Aplicado A Saldo Não	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 D Realizado (40.000,00) 8.017.444,23	
Ministério Público Defensoria Pública TOTAL DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Minimo Anual de <18% a 25% das Receitas de Impostos em MDE Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil Minimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital RECEITAS DE OPERAÇÃO DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL Receita de Operação de Crédito Despesa de Capital Líquida PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA E DO SISTEMA DE PROTEÇÃO SOCIAL DOS MILITARES Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário) Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário	Valor Apurado Até o Bimestre 29.374.049,37 21.824.045,98 Valor Apurado	Limites % Mínimo a Aplicar no Exercício <18% / 25%> 70% 50% 15% Até o Bimestre 22.496.640,26	Constitucionais A % Aplicado A Saldo Não	Anuais té o Bimestre 28,86 72,24 D Realizado (40.000,00) 8.017.444,23	

Municipio de Domingos Martins - ES RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA				STN/SICONFI	
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇ	CAMENTÁRIA				
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL					
4º BIMESTRE DE 2025 - JULHO A AGOSTO DE 2025					
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)				Em Reais	
Despesas Previdenciárias					
Resultado Previdenciário					
Pensões e Inativos Militares					
Receitas de Contribuições					
Despesas com Pensões e Inativos				1	
Resultado Associado às Pensões e aos Inativos Militares				1	
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	Valor Apurado	Até o Bimestre	Até o Bimestre Saldo Não Realizado		
Receitas de Alienação de Ativos Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos		148.408,18 247.541,10		(76.408,18) 72.000,00	
apinagao dos recuisos da Anchagao de Atros	Valor Apurado Até o Bimestre	Limite Constitucional Anual			
		% Mínimo a			
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE		Aplicar no	% Aplicado Até o Bimestre		
		Exercício			
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executados com recursos de impostos	16.950.410,10	15,00		17,03	
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP	V	alor Apurado No Exercício Corrente			
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)					
BRUNO PEDRAZZI CORRÉA CONTADOR - CRC 23.808/O	FRANVA ANTONI SECRETÁRIA MUNI				
EDUARDO JOSÉ RAMOS PREFEITO MUNICIPAL					

Page 2 of 2